
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 105Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019 

Objeto: Contratação de Empresas Habilitadas Para Execução de reformas e 
ampliações de Escolas Municipais da Região Urbana de Santarém/Pa. Data 
de abertura: 14 de novembro de 2019 às 09:00h, no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação, localizado à Avenida Dr. Anísio Chaves, nº 712, Secre-
taria Municipal de Educação, CEP 68.030-360 - Aeroporto Velho, Santarém/
Pa. O edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Mariele R. R. de 
Sousa - Presidente da Comissão.

Protocolo: 489536

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) na Prestação de servi-
ços Laboratoriais de Rotina e Especializados, Exames Citopatológicos e Exames 
Anatopatológicos para a Atenção Básica da Secretaria de Saúde de Santarém, 
conforme especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital a partir de: 25/10/2019 às 08:00. Abertura das Propostas: 
11/11/2019 às 10h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.
gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 489538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

Publicado no dia 30/04/19 no IOEPA nº 33863 pág. 103 - ONDE SE LÊ: Esti-
mado do contrato nº 1202001/2019-PMSAT/SEMAD com o acréscimo passar 
é de R$: 721.901,00(Setecentos e Vinte e Um Mil e Novecentos e Um Re-
ais); contrato nº 1202002/2019-PMSAT/SEMED com o acréscimo passar é 
de R$: 218.575,00 (Duzentos e Dezoito Mil e Quinhentos e Setenta e Cinco 
Reais); contrato nº 1202003/2019-PMSAT/SMS com o acréscimo passar é 
de R$: 257.826,00 (Duzentos e Cinquenta e Sete Mil e Oitocentos e Vinte 
e Seis Reais); contrato nº 1202004/2019-PMSAT/SEMAS com o acréscimo 
passar é de R$: 57.596,00 (Cinquenta e Sete Mil e Quinhentos e Noven-
ta e Seis Reais); contrato nº 1202005/2019-PMSAT/SMMA com o acrésci-
mo passar é de R$: 63.191,00 (sessenta e três mil e centos e noventa e 
um reais); LEIA-SE: Valor Estimado do contrato nº 1202001/2019-PMSAT/
SEMAD com o acréscimo terá Valor R$: 710.500,00 (Setecentos e Dez Mil 
e Quinhentos e Reais); contrato nº 1202002/2019-PMSAT/SEMED com o 
acréscimo terá Valor R$: 214.400,00 (Duzentos e Quatorze Mil e Quatro-
centos Reais); contrato nº 1202003/2019-PMSAT/SMS com o acréscimo 
terá Valor R$: 251.500,00 (Duzentos e Cinquenta e Um Mil e Quinhentos 
Reais); contrato nº 1202004/2019-PMSAT/SEMAS com o acréscimo terá Valor 
R$: 55.130,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Cento e Trinta Reais); contrato nº 
1202005/2019-PMSAT/SMMA com o acréscimo terá Valor R$: 59.100,00 (Cin-
quenta e Nove Mil e Cem Reais). Ficando as demais inalteradas. Evandro 
Corrêa da Silva - PREFEITO.

Protocolo: 489540

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 

DE ABERTURA DE PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N° 3-004/2019. 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE HOSPITAL MUNICIPAL 
A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da comissão permanente 
de licitação, em conformidade com a lei geral de licitações e disposições do 
edital, após cumprimento à norma inscrita na letra do Art. 109, I, alínea “a”, 
c/c § 1° da Lei n°. 8.666/93, e para cumprir o que dispõe o Art. 43, II e III da 
mesma Lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 15.9 do edital, torna público 
aos interessados e convoca as onze empresas habilitadas para a sessão públi-
ca de abertura dos envelopes n°. 02, que contém as propostas de preços das 
onze empresas, e devolução dos envelopes com as propostas das empresas. 
Data da sessão: 01/11/2019 às 09:00h. As empresas inabilitadas foram alija-
das do certame e não poderão participar das fases subsequentes do processo, 
conforme resposta/decisão/julgamento do recurso e Art. 41 § 4° da Lei n°. 
8.666/93. A decisão do recurso encontra-se disponível na Prefeitura Munici-
pal de Barcarena, no endereço descrito no preâmbulo do edital, bem como 
no portal da transparência no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/
portal/licitacao. As empresas inabilitadas, através de seus representantes, po-
derão acompanhar o desenvolvimento do procedimento somente como ouvin-
tes, como quaisquer outros cidadãos que tenham interesse em acompanhar 
o certame, já que a sessão é pública, desde que não interfi ram de modo a 
perturbar ou impedir a realização dos trabalhos, conforme caput do Art. 4° da 
Lei n°. 8.666/93. A presença do representante legal de cada empresa habili-
tada é de fundamental importância para continuidade do processo, porém, o 

não comparecimento de qualquer licitante não impedirá que a sessão aconte-
ça, não cabendo reclamação de qualquer natureza. As empresas inabilitadas 
terão o prazo de até 15 (quinze) dias para retirarem seus envelopes n°. 02 
(propostas de preços), no departamento de licitações, contados a partir da 
data de publicação desta convocação na imprensa ofi cial, sob pena de inutili-
zação dos mesmos, conforme item 15, subitem 15.11 do edital. 
Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL.

Protocolo: 489508
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201904080033/2019. PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 027/2019 - Tipo Menor Preço por item Objeto: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de material de laboratório para abastecimento da Secretaria Municipal de 
Saúde. Que tem denominado como órgão gestor, o Fundo Municipal de Saúde 
do Município De Breves e doravante denominadas Promitentes Detentoras, 
as empresas: P.P.F. Com. e Serv. Eireli - Me: 29 itens com o valor total de R$ 
107.489,20(cento e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte cen-
tavos), L C B Pontes Eireli - Me: 25 itens com o valor total de R$ 114.663,40 
(cento e quatorze mil seiscentos e sessenta e três reais e quarenta centavos). 
Totalizando um valor de R$222.152,60 (duzentos e vinte dois mil, cento e 
cinquenta e dois reais e sessenta centavos) por um período de 12 (doze) 
meses, prazo de Vigência: 24/10/2019 a 26/10/2020 Data de Assinatura: 
24/10/2019. A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se no Setor de 
Licitações da SEMSA-BREVES-Pá. REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 201904160034/2019. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 028/2019 - Tipo Menor Preço por item Objeto: Registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material 
odontológico para abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde. Que tem 
denominado como órgão gestor, o Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Breves e doravante denominada Promitente Detentora, a empresa: P.P.F. 
Com. e Serv. Eireli - Me: 92 itens com o valor total de R$ 522.851,56(qui-
nhentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e um real e cinquenta e seis 
centavos). Totalizando um valor de R$ 522.851,56(quinhentos e vinte e dois 
mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos) por um 
período de 12 (doze) meses, Prazo de Vigência: 24/10/2019 a 26/10/2020 
Data de Assinatura: 24/10/2019. A íntegra da Ata de Registro de Preços en-
contra-se no Setor de Licitações da SEMSA-BREVES-Pá.

Protocolo: 489511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0019-PP-SRP/PMTA 

A Prefeitura Municipal de Terra Alta, torna pública a realização do Pregão 
Presencial nº 9/2019-0019-PP-SRP/PMTA, cujo objeto é: Registrar preços para 
futura e eventual Contratação de Empresa para Aluguel de Veículos Leves, Pe-
sados e Motocicletas, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Terra Alta e Demais Secretarias/Fundos. Data de Abertura: 11/11/2019. Hora: 
10h:30min. Edital disponível:Sede da Prefeitura Municipal de Terra Alta/e-mail: cpl-
terraalta@gmail.com; Reynnan Moura de Lima - Presidente da CPL.

Protocolo: 489541

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190263

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): J. MARTINELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero ali-
mentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as necessidades 
da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-Pa.
VALOR TOTAL: R$ 17.245,25 (dezessete mil, duzentos e quarenta e cinco 
reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 489343


